
Příloha č. 1 - Zvláštní podmínky 

 

1 

 

 

Příloha č. 1 

Tato příloha tvoří Zvláštní podmínky k Obecným podmínkám a je součástí Smlouvy. Ustanovení této 
přílohy obsahují úpravy a doplnění smluvených práv a povinností vyplývajících z textu Obecných 
podmínek, k nimž je přiložena. Tato ustanovení mohou doplňovat, měnit či rušit podmínky uvedené 
v Obecných podmínkách. Obecnými podmínkami se rozumí text dokumentu smlouvy. 

Jednotlivá ustanovení této přílohy jsou uvedena takto: 

„Doplňuje se“ – v takovém případě má příslušný text význam doplňující. Nad rámec textu kupní 
smlouvy (Obecných podmínek) stanoví další práva a povinnosti smluvních stran. 

„Nahrazuje se“ – v takovém případě se označený text kupní smlouvy (Obecných podmínek) ruší a 
nahrazuje se uvedeným textem. 

„Mění se“ – v takovém případě se označený text jiným způsobem mění. 

„Ruší se“ – v takovém případě se označený text ruší bez náhrady. 

V případě rozporu této přílohy s textem kupní smlouvy (Obecných podmínek) má přednost tato 
příloha. 

Při odstranění bodu Obecných podmínek Zvláštními podmínkami zůstává původní číslování Obecných 
podmínek zachováno. 

Doplňování bodů do Obecných podmínek se provádí vždy za závěr příslušného článku Obecných 
podmínek. 

 Mění se bod 2.9 takto: 

Zaplacení smluvní ceny provede objednatel úhradou měsíčních dílčích faktur (daňových dokladů) 
bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Faktury – daňové 
doklady (dále jen faktura) budou vystaveny oproti soupisu skutečně provedených prací podepsaným 
oprávněným zástupcem objednatele. Nedílnou součástí konečné faktury bude Předávací protokol 
s kompletním soupisem skutečně provedených prací podepsaný objednatelem, protokol o odtrhových 
zkouškách (min. 3 vzorky) prokazující požadovanou přídržnost a kopie o likvidaci (nebezpečného) 
materiálu. 

  

Doplňuje se další bod 3.8 o tuto větu: 

Požadavky zhotovitele na výluku koleje,  budou předány vždy v pondělí nejpozději týden před 
požadovaným termínem zástupci. 

Doplňuje se bod 4.27: 

Zhotovitel se zavazuje provádět dílo s veškerou možnou odbornou péčí,  vždy příslušnými 
proškolenými a odborně vzdělanými zaměstnanci, dle příslušných právních předpisů všech platných 
technických norem (včetně ČSN) vztahujících se k jeho provedení a které jsou pro tuto činnost závazné, 
Vyhlášky MD č. 177/95 Sb., atp. Dále je povinen řídit se touto smlouvou, pokyny objednatele 

a podklady, které mu byly či budou objednatelem předány a postupovat v souladu s jeho zájmy. 
 

 

 


